
 
 
Број предмета: 13-001572/23 
 
 

 

Број акта: 01.11-0566LO-039/23 
 

 
 

 

 

Датум: 30. 8. 2023. године 
Мјесто: Брчко 

 

На основу члана 52 Статута Брчко дистрикта Босне и Херцеговине – пречишћени 

текст („Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“, број 2/10) и чланова 10 и 

11 став (2) Закона о Влади Брчко дистрикта Босне и Херцеговине („Службени гласник 

Брчко дистрикта Босне и Херцеговине“, број: 22/18 – пречишћени текст, 49/18, 8/19, 10/19 и 

32/19), а у складу са Одлуком о усвајању Програма утрошка средстава с позиције текућих 

донација непрофитним организацијама за 2023. годину у Одјељењу за стручне и 

административне послове, по првом Јавном позиву, број предмета: 13-001572/23, број акта: 

01.11-0566ЛО-029/23 од 25. 8. 2023. године и чланом 14 Правилника о финансирању и 

суфинансирању програма и пројеката од јавног интереса удружења, фондација и других 

правних и физичких лица од стране Одјељења за стручне и административне послове 

(„Службени гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине”, број: 10/21), на приједлог 

Одјељења за стручне и административне послове, број предмета: 13-001572/23 од 25. 8. 

2023. године, Влада Брчко дистрикта Босне и Херцеговине на 16. редовној сједници 

одржаној 30. августа 2023. године, доноси 

  

О Д Л У К У 
 

о додјели средстава за финансирање или суфинансирање програма и пројеката од 

јавног интереса 

 

 

Члан 1 

Одобрава се додјела новчаних средстава у укупном износу од 207.417,01 КМ на сљедећи 

начин: 

 

1. КЛУБ ЉУБИТЕЉА ПРИРОДЕ БРЧКО, у износу од 8.070,00 КМ, за реализацију 

програма „Шума пјева: однос према животној средини лежи у нама“ 

2. ФОНДАЦИЈА „ЛАИЛА“, у износу од 6.177,00 КМ, за реализацију програма 

„Заједно за различитост“ 

3. УДРУЖЕЊЕ ЕКОЛОШКИ ПОКРЕТ „ЕКО ТЕАМ ФАЗАНЕРИЈА“ БРЧКО 

ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 10.350,00 КМ, за реализацију програма „Чишћење, 

уређење и одржавање излетишта Фазанерија Брчко“ 

4. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ТРКА ЗА ЖИВОТ“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у 

износу од 9.180,00 КМ, за реализацију програма „Образовање ствара повјерење, 

повјерење ствара наду, нада ствара мир“ 

5. УДРУЖЕЊЕ АКТИВНИХ ЖЕНА „ГЕНДЕР“ БРЧКО, у износу од 9.080,00 КМ, 

за реализацију програма „Превенција и оснаживање против родно заснованог насиља 

у интимним везама младих“ 

6. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ДЕМОС“ БРЧКО  ДИСТРИКТ, у износу од 8.395,00 

КМ, за реализацију програма „Промоција људских права у Брчко дистрикту“ 



7. УДРУЖЕЊЕ ОБОЉЕЛИХ ОД МУЛТИПЛА СКЛЕРОЗЕ БРЧКО ДИСТРИКТ 

БиХ, у износу од 7.220,00 КМ, за реализацију програма „Заштита лица обољелих од 

МС-а у Брчко дистрикту БиХ“ 

8. УДРУЖЕЊЕ ЗА РАЗВОЈ ПОТЕНЦИЈАЛА ДЈЕЦЕ И МЛАДИХ „РАСТИМО“ 

БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 9.200,00 КМ, за реализацију програма „СОС 

– сигурнији онлајн свијет“ 

9. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ЗЛАТНА БУБА“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу 

од 10.125,00 КМ, за реализацију програма „Срце на дјелу: иницијатива солидарности 

и помагања“ 

10. ВИЈЕЋЕ/САВЈЕТ МЛАДИХ БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ, у износу од 8.419,90 

КМ, за реализацију програма „Сусрети младих Брчко дистрикта БиХ 2023.“ 

11. УДРУЖЕЊЕ „ДРУШТВО ПСИХОЛОГА БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ“, у износу 

од 7.700,00 КМ, за реализацију програма „Преузми одговорност“ 

12. СРПСКИ ОМЛАДИНСКИ САВЕЗ, у износу од 7.184,00 КМ, за реализацију 

програма „Мој избор без насиља“ 

13. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ПЛАВИ СВИЈЕТ“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу 

од 5.860,00 КМ, за реализацију програма „Приступачни свијет, опремање радног 

простора за дјецу са аутизмом“ 

14. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ХАНУМА“, БРЧКО, у износу од 4.300,00 КМ, за 

реализацију програма „Босански базар“ 

15. УДРУГА УМИРОВЉЕНИКА „СОЛИДАРНОСТ“, у износу од 9.926,15 КМ, за 

реализацију програма „Наставак изградње надстрешнице изнад терена за боћање у 

сврху рекреације, спорта и организацијских активности умировљеника, старих и 

особа изнад 55 год. старости“ 

16. УДРУЖЕЊЕ ДАВАЛАЦА КРВИ „КАП СПАСА“ БРЧКО, у износу од 6.850,00 

КМ, за реализацију програма „Без давалаца крви животу су руке везане“ 

17. УДРУЖЕЊЕ ПАРАПЛЕГИЧАРА И ОБОЉЕЛИХ ОД ДЈЕЧИЈЕ ПАРАЛИЗЕ 

БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 4.989,96 КМ, за реализацију програма 

„Инвалидитет не смије бити препрека у остварењу животних циљева“ 

18. „СВЕТОСАВСКА ОМЛАДИНСКА ЗАЈЕДНИЦА ЕПАРХИЈЕ ЗВОРНИЧКО-

ТУЗЛАНСКЕ'', у износу од 5.770,00 КМ, за реализацију програма „Путовање кроз 

духовно наслеђе“ 

19. УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА „РАХИЋКА ЧАРШИЈА“ ГОРЊИ РАХИЋ, БРЧКО 

ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 7.210,00 КМ, за реализацију програма „За јачу 

породицу – жене против насиља“ 

20. ИЗВИЂАЧИ БРЧКО ДИСТРИКТА, у износу од 7.070,00 КМ, за реализацију 

програма „Руке пријатељства“ 

21. УДРУЖЕЊЕ ОБОЉЕЛИХ ОД МАЛИГНИХ БОЛЕСТИ „БРЧАНСКО СРЦЕ“ 

БРЧКО, у износу од 7.588,00 КМ, за реализацију програма „Брчанско срце“ 

22. КОЛО СРПСКИХ СЕСТАРА „МАЈКА ЈЕВРОСИМА“, у износу од 5.960,00 КМ, 

за реализацију програма „Креативна радионица за жене“ 

23. ХУМАНИТАРНО УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА БОШЊАКА „МЕРХАМЕТ“ БРЧКО 

ДИСТРИКТА БиХ, у износу од 7.180,00 КМ, за реализацију програма „Хуманост на 

дијелу“ 

24. УДРУЖЕЊЕ МЛАДИХ „СПОРТРЕК“ БРЧКО, у износу од 6.175,00 КМ, за 

реализацију програма „Заједно можемо много“ 

25. УДРУЖЕЊЕ ГЛУВИХ И НАГЛУВИХ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 

6.640,00 КМ, за реализацију програма „ЗАШТИТА ЛИЦА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ-

ГЛУВЕ И НАГЛУВЕ ОСОБЕ“ 

26. УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА „БИСЕР БРКА“ БРЧКО ДИСТРИКТ, БРКА ББ, у износу 

од 5.847,00 КМ, за реализацију програма „Жена за здраву породицу“ 

27. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „ЗАВИЧАЈНО УДРУЖЕЊЕ ОЗРЕНАЦА“ БРЧКО 

ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 8.400,00 КМ, за реализацију програма „Право за све“ 



28. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА „СЕКТОР“ БРЧКО ДИСТРИКТ БиХ, у износу од 

6.550,00 КМ, за реализацију програма „Зелено учење: стварање свијести о заштити 

животне средине код дјеце“. 

Члан 2 

Новчана средства из члана 1 ове одлуке обезбијеђена су у Буџету Брчко дистрикта Босне и 

Херцеговине за 2023. годину, на организационом коду 15010001, економски код 614300 – 

Текуће донације непрофитним организацијама. 

 

Члан 3 

За реализацију ове одлуке задужују се Дирекција за финансије Брчко дистрикта Босне и 

Херцеговине и Одјељење за стручне и административне послове. 

 
Члан 4 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику Брчко 

дистрикта Босне и Херцеговине“. 

 

 

ДОСТАВИТИ:   ГРАДОНАЧЕЛНИК 
1. Члановима Владе Брчко дистрикта БиХ, 

2. Одјељењу за стручне и административне послове, 

3. Канцеларији за управљање јавном имовином, 
4. Дирекцији за финансије Брчко дистрикта БиХ, 

 Прим. др Зијад Нишић 

5. Кабинету градоначелника,   
6. Секретару Владе Брчко дистрикта БиХ,  

7. Канцеларији координатора Брчко дистрикта БиХ  

      при Савјету министара БиХ, 

  

8. Сектору за опште и заједничке послове, 

9. „Службеном гласнику Брчко дистрикта БиХ“, 
  

10. Архиви.   

 


